
 
 
 

 

 6. ROČNÍK AKCE ZAMĚŘENÉ NA ZVÝŠENÍ POVĚDOMÍ 
O AUTISMU „MÁM SVŮJ SVĚT, ALE MÁM VÁS RÁD“  

Podtitul – Vzdělávání rodičů dětí s PAS a veřejnosti 
 

Pod záštitou: 
Mgr. Miluše Horská – místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR 

Ing. Pavel Šotola – radní zodpovědný za sociální péči a neziskový sektor 
Ing. Martin Charvát – primátor města Pardubic 

Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora zodpovědný za sociální politiku, 
zdravotnictví, školství, sport, kulturu a cestovní ruch 

Ing. Bohumil Bernášek – radní zodpovědný za školství 
Ing. Ladislav Valtr, MBA – radní zodpovědný za zdravotnictví 

 
 
 

Program: 
 

Zveřejnění letáku – Dubnové akce ke dni autismu v MHD Pardubice + Modrý průvod  + 
vzkazy (nové vzkazy = modré příběhy) 
Zveřejnění letáků od 23. 3. 2018 
 
Spot – na modrý průvod  
 
PONDĚLÍ – ÚTERÝ z 2. na 3. 4. 2018 
Rozsviťme se modře -  Light it up blue (nasvícení budov z venku, zevnitř, modré oblečení, 
doplňky). Zapojení organizací, institucí, soukromých firem do celosvětové akce. 
Zajištění fotodokumentace. 
 
STŘEDA 4. 4. 2018 
Modrý průvod s ČSOB Pojišťovnou, a.s. - v Pardubicích 
  8,45 hodin - sraz účastníků modrého průvodu 
  9,00 hodin – zahájení Modrého průvodu z Pernštýnského náměstí  
Trasa: Pernštýnské náměstí – Třída Míru – ČSOB Pojišťovna, a.s.  
  9,40 hodin – ukončení Modrého průvodu před ČSOB Pojišťovnou, a.s. – vypouštění balónků 
 
ČTVRTEK 5. 4. 2018 
Modrý průvod v Lanškrouně 
  9,00 Modrý průvod městem – sraz účastníků na nám. J. M. Marků 
10,00 – 12,00 kulturně – vzdělávací program pro školy a širokou veřejnost s tématikou PAS 
(místo bude upřesněno) 
 
PÁTEK 13. 4. 2018 
Benefice – MATTRIX – Matějův svět počítačové grafiky 
16,00 – 20,00 hodin – Rytířské sály (Mázhaus, Vojtěchův sál, Sloupový sál, místnosti za 
arkádou) 
Areál zámku (velké nádvoří, malé vnitřní nádvoří, parkán, valy) 
Předpokládaný počet účastníků – 150 osob 



 
 
 

 
 
Moderátorka: Stanislava Lavrovič 
Kapela: Ready Kirken 
Účast: Barbora Brodníčková 
Prodej obrazů, triček Matěje – studenta Střední školy aplikované kybernetiky – 
s Aspergerovým syndromem. 
 
Cílem benefice je ukázat možnost uplatnění osob s PAS, které jsou často výjimečné ve svých 
znalostech a schopnostech a dokážou dosáhnout úspěchu v různých oborech, nejen 
technických, ale i uměleckých.  
Výtěžek z benefice bude využit pro podporu další osob s PAS (studenta Anglického gymnázia 
v Pardubicích s Aspergerovým syndromem), jehož koníčkem a současně spojením se 
sociálním prostředím je fotografie (soubor barevných fotografií – flóra pohledem autisty). 
 
 
ÚTERÝ 17. 4. 2018 
  9,00 – 16,00 hodin Vzdělávání pro rodiče dětí s PAS, odbornou veřejnost  
Téma: Specifika smyslového vnímání u dětí s autismem a strategie jeho rozvoje 
Lektorka: PaedDr. Jana Hrčová, Ph.D. 
Místo: Prodloužená 278, 530 09 Pardubice 
 
 
STŘEDA 25. 4. 2018 
  9,00 – 16,30 hodin Vzdělávání pro rodiče dětí s PAS, odbornou veřejnost  
Téma: HANDLE – stupeň 1 – Úvod do HANDLE přístupu 
Lektoři: Mgr. Jana Baptie a Mgr. Paul Baptie, HANDLE instruktoři a praktici – ve spolupráci 
s HANDLE Institutem 
Místo: Prodloužená 278, 530 09 Pardubice 
 
 
ČTVRTEK 26. 4. 2018 
  9,00 – 16,00 hodin Vzdělávání pro rodiče dětí s PAS, odbornou veřejnost  
Téma: Základní principy a specifika práce/vzdělávání dětí s PAS 
Lektorka: Mgr. Jaromíra Staňková, DiS. 
Místo: B. Smetany 460, 563 01 Lanškroun 
 
 
 
Kontaktní osoby za organizace a instituce poskytující služby pro osoby s poruchami 
autistického spekra:  
Ing. Mgr. Hana Janiková, MBA - hana.janikova@ric.cz,  tel.: 739 025 071, Rodinné 
Integrační Centrum z.s. 
Mgr. Gabriela Bělková - belkova@drclentilka.cz, tel. 733 724 538, Lentilka – integrační 
školka a rehabilitační centrum 

mailto:hana.janikova@ric.cz
mailto:belkova@drclentilka.cz

